
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, recante «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 
2019, n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e 
dilettantistici, nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 29 
gennaio 2024 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 9 del predetto Regolamento, secondo il quale la cancellazione di un ente sportivo 
dilettantistico dal Registro avviene, oltre che per il venir meno dell’affiliazione, a seguito di istanza motivata 
da parte dello stesso ente sportivo oppure a seguito di accertamento d’ufficio della mancanza dei requisiti, 
anche a seguito di provvedimenti della competente autorità giudiziaria ovvero tributaria, divenuti definitivi, 
dello scioglimento, cessazione, estinzione dell’ente sportivo dilettantistico, o in ogni caso di carenza dei 
requisiti necessari per la permanenza nel Registro. 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute dagli Organismi Affilianti o direttamente dalle ASD/SSD 
interessate in merito all’estinzione e/o alla cessazione dell’attività delle medesime, della loro mancata 
riaffiliazione, della rinuncia all’iscrizione o della revoca dell’unica affiliazione attiva da parte dell’Organismo 
affiliante; 
 
CONSIDERATO l’esito delle verifiche svolte in merito all’avvenuta estinzione e/o cessazione di attività delle 
ASD/SSD di cui all’allegato elenco (Allegato A), come risultanti, in particolare, dai certificati rilasciati 
dall’Agenzie delle Entrate;  
 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere alla cancellazione dal Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È disposta la cancellazione dal Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e 
della normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato 
(Allegato A), con decorrenza dalla data di comunicazione della rinuncia all’iscrizione ovvero dalla data 
dell’estinzione e/o cessazione dell’attività come risultante dal relativo certificato rilasciato dall’Agenzia delle 
Entrate. 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

Codice 

fiscale 
Denominazione 

O.S. 

affiliante 
Motivazione 

Data 

estinzione / 

cessazione 

o rinuncia 

11037981005 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA SPORT DIMENSION 
ACSI Estinta 31/10/2023 

92244230923 
ASD CENTRO EQUESTRE PAOLO 

RACUGNO 
CSEN Estinta 31/12/2023 

91154010408 
LA PEDIVELLA-RIMINI ASD- CIRCOLO 

SPORTIVO CULTURALE 
CSI 

Cessazione 

attività 
31/12/2023 

98167150170 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA REVERENCE 
CSI Estinta 20/09/2023 

91148150682 DIVA INTERNATIONAL A.S.D. 
FIDS, 

ASC 
Estinta 27/12/2023 

93104490383 IL NODO A.P.S. CSI 
Rinuncia da 

parte dell'APS 
10/01/2024 

95103240248 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA YOGATORRI 
ACSI Estinta 13/12/2023 

91168090685 VITA IN SALUTE CSEN Estinta 09/10/2023 

94098510632 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA ENDASFORM 

REGIONE CAMPANIA 

ENDAS Estinta 18/09/2023 

91022840929 

MONREAL SPORT VILLAGE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

CSI Estinta 12/12/2023 

02114720663 SCI CLUB LEVEL UP A.S.D. FISI 
Cessazione 

attività 
31/12/2023 

90014210281 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA URBAN COUNTRY 

DANCE 

FIDS Estinta 18/12/2023 

93033630364 
FIDATIDIME ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
CSEN Estinta 22/12/2023 

02311600304 
GRUPPO SPORTIVO 

DILETTANTISTICO DONI 2004 
FCI 

Cessazione 

attività 
31/12/2023 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

93146870758 A.S.D. SWIM SALENTO ACSI Estinta 30/12/2023 

01978290466 
GRUPPO SPORTIVO RETRORUNNING 

VERSILIA 
AiCS Estinta 10/10/2023 

92064930461 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA "CENTRO FIT 

SALUTE E BENESSERE" 

AiCS Estinta 31/12/2013 

90191850271 L'ARCA DI SEVERINO & CO. CSEN Estinta 14/12/2023 

02841700988 
ASSOC.SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TEAM BIKE GAVARDO 
CSI 

Cessazione 

attività 
30/12/2023 

90038740131 
SOCIAL DOG ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
ACSI Estinta 18/12/2023 

93041890364 

BOXE ACADEMY SASSUOLO 

ASSOCIZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

CSAIN Estinta 27/12/2022 

90045800613 CSI CLUB A.S.D, CSI Estinta 31/12/2023 

04671860288 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA AMANI 
ASI 

Cessazione 

attività 
03/11/2023 

97054220823 
ASS.NE SPORTIVA DILET. ELYWOOD 

KARATE 
ACSI 

Cessazione 

attività 
31/12/2023 

01122640251 ATLETICADORE - GIOCALLENA ASD 
CSI, 

FIDAL 

Cessazione 

attività 
01/01/2024 

91139320591 PONTINA CRICKET CLUB - ASD 
CSI, 

FCrI 

Cessazione 

attività 
15/01/2024 

92213480285 

ETERNITY DANCE STUDIO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  

FIDS Estinta 15/12/2023 

90021650420 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA "S.MARIA" 
FISBB Estinta 27/12/2023 

94207230486 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA GINNASTICA PER 

LA SALUTE 

CSEN Estinta 31/12/2023 

96038580013 
GARAGE CAMP ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
FISI Estinta 13/06/2022 

01330270032 GOGATRUBI SKI TEAM ASD FISI 
Cessazione 

attività 
31/12/2023 

96056490046 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA TAOISTA TIEN LI 
CSI Estinta 28/12/2023 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

91003320313 A.S.D.CRONOMETRISTI GORIZIA FICr Estinta 31/12/2023 

01143040259 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA DOLOMITITRAIL 
CSI 

Cessazione 

attività 
31/12/2023 

91032730458 

LA MAQUINA TANGUERA 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

ACSI Estinta 31/12/2023 

01890250200 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA SOLFERINO 

RALLY - IN LIQUIDAZIONE 

ACI 
Cessazione 

attività 
31/12/2023 

90047100376 ASS.NE TANGO IMOLA - FAENZA ACSI 

Rinuncia 

all'iscrizione 

per 

trasformazione 

in Associazione 

culturale 

19/12/2023 

 

 


		2024-03-05T11:36:22+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




